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بزرگترین نیروگاه خورشیدی جهان در مراکش 
آغاز به کار کرد.  این‌طور به نظر می‌رسد که مراکش 
قصد دارد به کشوری پیشرو در سراسر جهان در حوزه 

انرژی‌های نو تبدیل شود. 
این نیروگاه خورشیدی بزرگ که در شهر ورزازات 
واقع شده است، ‌3هزار هکتار مساحت دارد. برای 
این‌که درک بهتری از بزرگی این نیروگاه به دست 
آورید، کافی است بگوییم می‌توان در این نیروگاه 
‌3هزارو500 زمین فوتبال را جای داد. این نیروگاه 
که با نام »نور« شناخته می‌شود، می‌تواند برق مورد 
نیاز برای یک‌میلیون خانه را تامین کند. باز هم 
برای درک بهتر باید گفت برق تولیدی این نیروگاه 
می‌تواند کل شهر پراگ در مجارستان را روشن کند. 

این نیروگاه بزرگ توسط آژانس انرژی خورشیدی 
مراکش موسوم به Masen ساخته و در آن از سامانه 
متمرکز‌کننده توان خورشیدی استفاده شده است، 
سامانه‌ای که انرژی حرارتی خورشید را با استفاده از 

آینه در یک سطح کوچک جمع‌آوری می‌کند.
بدیهی است که این نیروگاه به واسطه وسعتش 
در بیابان‌های اطراف شهر بنا شده است. کارشناسان 
برآورد کرده‌اند، تاسیس این نیروگاه موجب شده 
سالانه به میزان ‌760هزار تن دی‌اکسیدکربن وارد 

جو زمین نشود. مراکش اعلام کرده قصد دارد تا‌ 
سال 2020 میزان ‌42درصد از انرژی مورد نیازش را 
از طریق انرژی‌های نو تامین کند. در این مسیر نیز 
تاکنون موفق عمل کرده و به عدد ‌35درصد رسیده 

است. 
مراکش تا پیش از این ‌97درصد انرژی مورد 
نیازش از طریق واردات سوخت‌های فسیلی برآورده 
می‌شد، از این جهت بود که این کشور به فکر راه‌های 
جایگزین برای تامین این نیازش افتاد. از سوی دیگر 
دولت مراکش پیش‌بینی کرد از ‌سال 2010 تا‌ 2030 
نیاز برای مصرف برق در این کشور دو برابر شود، در 
نتیجه نیاز برای احداث نیروگاه‌های تولید برق از 

طریق انرژی‌های نو بیشتر احساس شد.

استفاده مراکش از آینه برای برق یک میلیون خانه
بزرگترین نیروگاه خورشیدی به اندازه ‌3هزارو500 زمین فوتبال که

 این
و  

هفته‌نامه ویک در شماره این هفته خود طرحی 
از جو بایدن و کمالا هریس نامزدهای دموکرات 
ریاست‌جمهوری آمریکا منتشر کرده است. در این 
عکس هریس با کنایه به بایدن می‌گوید که دیگر دوران 
او گذشته است. ویک این موضوع را بررسی کرده که آیا 
بایدن سالخورده می‌تواند در رقابت با نامزدهای جوان و 

مدرن‌تری نظیر هریس پیروز شود یا خیر. 

هفته‌نامه نیوزویک در شماره این هفته خود 
در پرونده‌ای ویژه به معرفی بهترین خانه‌های 
 نگهداری از سالمندان در آمریکا پرداخته است.

این هفته‌نامه نوشته هزینه یک اتاق 
خصوصی برای یک سالمند در بهترین 
 خانه‌های سالمندان آمریکا سالی ‌100هزار 

دلار است. 

هفته‌نامه آبزرور عکسی از برنده فینال ویمبلدون 
زنان منتشر کرده است. سیمونا ‌هالپ توانست در 
فینال ویمبلدون در دو ست با نتایج مشابه 6 بر 2 
سرنا ویلیامز از آمریکا را در مدت زمان یک ساعت 
شکست دهد و به مقام قهرمانی دست یابد.‌ هالپ 
اهل رومانی است و نخستین‌بار است که قهرمان 

ویمبلدون می‌شود.  

ک
وس

 کی

مجتبی پارسا| کیم دراک، سفیر پیشین بریتانیا در آمریکا 
گفته است که دولت ترامپ برجام را ترک کرد، چون به دنبال 
یک خرابکاری دیپلماتیک بود. این را دیلی‌میل با کمک منابع 
اطلاعاتی آگاه منتشر کرده است. به گزارش سی.ان.ان، این 
گزارش به دنبال خبرهای هفته پیش منتشر شده است که 
دراک، دونالد ترامپ را فردی بی‌منطق، متزلزل و بی‌کفایت 
خوانده بود. پس از انتشار این خبر آقای دراک استعفا داد. بر 
اساس گزارش روز شنبه دیلی‌میل، سفیر پیشین و مستعفی 
بریتانیا گفته است که ترامپ به »دلایل شخصی« از برجام 
خارج شد، با توجه به این‌که باراک اوباما رئیس‌جمهوری 
پیشین، این توافق را پیش برده بود. در این گزارش همچنین 
آمده است که دراک با اشاره به نزاع میان نزدیکان دونالد ترامپ 
در مورد خروج از برجام گفته است که کاخ‌سفید نتوانسته 
برنامه‌ای را در مورد شرایط پس از خروج از این توافق مدیریت 
کند. کاخ‌سفید به سی.ان.ان گفته است که هیچ نظری در 
مورد این موضوع ندارد. ترامپ روز دوشنبه گفت که کاخ‌سفید 
دیگر هیچ کاری با دراک ندارد و پس از آن، دفتر امور خارجه 
بریتانیا استعفای آقای کیم دراک را در روز چهارشنبه اعلام 
کرد. سفیر پیشین پس از آن‌که دید بوریس جانسون، نامزد 
اصلی برای جایگزینی با ترزا می ‌به عنوان نخست‌وزیر از 
حمایت او دست برداشته، تصمیم به استعفا گرفت. این خبر 
را یک مقام دولتی بریتانیا به سی.ان.ان گفته است. یکی 
 از سخنگویان وزارت امور خارجه بریتانیا نیز روز شنبه به 
سی.ان‌.ان گفت کسانی که این اطلاعات را افشا کرده‌اند، 
»باید با تبعات این اقدامشان روبه‌رو شوند.« این سخنگوی 
وزارت امور خارجه گفته است: »موضوع این نیست که آمریکا 
و بریتانیا در چگونگی حصول اطمینان از این‌که ایران هیچ‌گاه 
نتواند به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند، متفاوت باشند، 
اما مسأله این است که ما هیچ‌گاه از صحبت‌کردن درباره 
تفاوت‌هایمان و همکاری با یکدیگر ابایی نداریم. در هر حال، 
این موضوع که در شرایط کنونی که خلیج‌فارس متشنج است، 
حضور ما که ارتباط نزدیکی با آمریکا و متحدان اروپایی خود 

داریم، باعث می‌شود تا تشنج‌زدایی شود.«
پلیس بریتانیا پرونده‌ای جنایی را باز کرده، تا تحقیقات 

خود را برای پیداکردن افرادی که باعث انتشار این اطلاعات 
و درنهایت استعفای کیم دراک شدند، پیدا کند. نیل باسو، 
معاون کمیته پلیس متروپولیتن روز جمعه گفت که »منافع 
عمومی واضحی برای آوردن فرد یا افراد مسئول به محکمه 
عدالت« وجود دارد. در عین حال، ایزابل آکشات، روزنامه‌نگار 
پشت گزارش دیلی‌میل در مورد اتفاقات روز یکشنبه براساس 
تلگراف‌های دیپلماتیک منتشر شده در توییتر تایید کرده 
است که او درحال گذاشتن قرار ملاقاتی با رهبر حزب برگزیت 
است، اما اضافه کرده که »دیدار با او هیچ ارتباطی به گزارش من 
ندارد.« ایزابل آکشال نوشته است:   »او هیچ‌گاه منبع اطلاعاتی 
من را ندیده است و هویت این منبع را هم نمی‌شناسد.«  
خانم آکشات این پیام توییتری را در واکنش به گزارش‌های 
منتشرشده در مورد دیدار او با ریچارد تایس نوشته است. او روز 
یکشنبه نوشت: »خب که چی؟ این‌که یک راز مخفی نیست.«

از سوی دیگر هم آقای تایس خبرهایی که گفته می‌شد 
او به دنبال جایگزین‌کردن فردی دیگر به جای آقای دراک 
است را رد کرد. ریچارد تایس در پیامی توییتری نوشت: 
»نظریه‌پردازان توطئه که فکر می‌کنند من به دنبال این هستم 
که سفیر بریتانیا در آمریکا شوم، کاملا در اشتباه هستند. چه 
تفکرات مضحکی!« پس از آن‌که دونالد ترامپ در‌ سال 2018 
از توافقنامه هسته‌ای با ایران خارج شد، آمریکا تحریم‌های 
جدیدی را اعمال کرد که باعث ضربه به اقتصاد ایران می‌شد 
و باعث شده تا همین الان نیز کمتر از نیمی از نفتی که ایران تا 
پیش از این تحریم‌ها صادر می‌کرد را صادر کند. آقای ترامپ در 
زمان کارزار انتخاباتی‌اش چندین‌بار توافقنامه هسته‌ای با ایران 
را »بدترین توافقنامه تاریخ« خوانده بود. اما زمانی که آمریکا از 
این توافقنامه خارج شد، مقامات ارشد دولت ترامپ – ازجمله 
مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا و دان کتز، مدیر اطلاعات 
ملی- گفتند که ایران باید از تعهدات خود در این توافقنامه 
پیروی کند. گرچه آقای ترامپ هفته پیش توییت کرد که 
ایران مدت زیادی است به‌طور مخفیانه کار غنی‌سازی را ادامه 
می‌دهد، اما این ادعا توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رد 
شده است. آژانس اعلام کرده که ایران همچنان طبق قرارداد 

‌سال 2015 عمل می‌کند.

کینه ترامپ از اوباما و برجام، در گزارش محرمانه سفیر انگلیس در آمریکا 

 زن خبرنگار
منبع خبری خود را لو نمی‌دهد!

وزیر خزانه داری آمریکا:  

 پولمان تمام شده
باید قرض کنیم

خزانه‌داری  وزیر  منوچین،  استیون 
آمریکا اعلام کرد: »دولت آمریکا زودتر 
از آن‌چه که فکرش را می‌کردیم، بی‌پول 

خواهد شد.« 
منوچین در نامه‌ای خطاب به نانسی 
پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
نوشته، ممکن است دولت آمریکا مجبور 
شود تا ماه سپتامبر از برخی از تعهداتش 
چشم‌پوشی کند، چون دیگر پولی برایش 

باقی نمانده است. 
منوچین در این نامه نوشته: »براساس 
گزارش‌هایی که به دست من رسیده، 
سناریویی وجود دارد مبنی بر این‌که 
ممکن است در اوایل ماه سپتامبر 
پول نقد موجود در خزانه آمریکا تمام 
شود. ممکن است این اتفاق قبل از 
بازگشت نمایندگان کنگره از تعطیلات 

تابستانی‌شان رخ دهد«. 
دولت فدرال آمریکا از ماه مارس به بعد 
نتوانست پولی قرض کند. در آن زمان 
کنگره آمریکا قانونی را تصویب کرد و 
قرض‌کردن دولت آمریکا را ممنوع اعلام 
کرد. وزارت خزانه‌داری آمریکا با کسری 
بودجه فزاینده‌ای روبه‌روست. یکی از 
مهمترین دلایل این کسری بودجه، اقدام 
دونالد ترامپ در کاهش شدید مالیات‌ها 

در ‌سال 2017 است. 
منوچین و پلوسی طی هفته گذشته 
سه‌بار با یکدیگر دیدار کرده‌اند تا 
راه‌حلی برای این کسری بودجه بیابند. 
نانسی پلوسی به خبرنگاران گفته، هنوز 
نامه ارسالی منوچین را نخوانده است. 
منوچین در نامه خود از کنگره خواسته 
قانون منع استقراض دولت آمریکا از 

بانک مرکزی این کشور را لغو کند.

چهره

معاون سابق باراک اوباما 
با اشاره به جنگ عراق 
تاکید کرد: »اشتباهی 

که مرتکب شدم اعتماد 
به دولت بوش بود.« 

جو بایدن، معاون سابق 
رئیس‌جمهوری آمریکا 

در کمپین انتخاباتی بابت 
رأی مثبت به جنگ 

عراق در ‌سال ۲۰۰۲ با 
انتقاد مواجه شده است. 

این به مسأله‌ای برای 
رأی‌دهندگان آمریکایی 

تبدیل شده است و 
نظرسنجی جدیدی از 

اهمیت آن برای برخی 
خبر می‌دهد و بایدن به 

این موضوع پاسخ داد.

رئیس کمیسیون امور 
بین‌الملل در مجلس 

دومای روسیه اعلام کرد 
که سامانه‌های موشکی 
روسی اس- ۴۰۰ پس 

از آغاز صادرات آنها 
به ترکیه، به‌زودی در 

دیگر کشورهای منطقه 
دیده خواهند شد. لیونید 

اسلوتسکی، رئیس 
کمیسیون امور بین‌الملل 

در مجلس دومای روسیه 
در مصاحبه با شبکه خبری 

روسیا الیوم درباره قصد 
تعدادی از کشورهای 

منطقه برای خرید 
 سامانه‌های موشکی 

اس-۴۰۰ اظهار کرد: »این 
امر قطعا محقق خواهد شد 
و ترکیه نخستین کشور در 

این راه است و اس-۴۰۰ و 
انواع دیگر سلاح‌های جدید 

ساخت روسیه در منطقه 
دیده خواهند شد.«

بایدن:   اشتباهم 
 اعتمادکردن
به بوش بود

مسکو:   اس- ۴۰۰ 
در اسرع وقت در 

کشورهای دیگر منطقه 
رؤیت خواهد شد

عکس خبراخبار روز

نپال- یک کشاورز پس از بارندگی‌های شدید، درحال قدم زدن در شالیزار برنج است.
EPA

اسپانیا- خودرو‌هایی که پس از سیل در منطقه تافالا در گل‌ولای گیر افتاده‌اند.
AP

یونان- یک آتش‌نشان سعی می‌کند تا شعله‌های آتش را در نزدیکی روستای 
گاوالاس مهار کند.

Reuters
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گاه
ن آنگلا مرکل به همراه رهبران پنج کشور اروپایی دیگر، میهمانان افتخاری رژه روز »باستیل« 

در فرانسه خواهند بود. طی این رژه، همکاری نظامی کشورهای اروپایی نیز جشن گرفته خواهد 
شد. حدود ۵۰۰ سرباز از »تیپ فرانسه- آلمان« نیز در این رژه شرکت خواهند داشت. حضور آنگلا 
مرکل پس از سه بار لرزش بی‌اختیار بدنش در انظار عمومی، مورد بحث جدی است. میهمانان 
افتخاری در رژه روز باستیل، معمولا هنگام پخش سرود ملی فرانسه و عبور واحدهای نظامی، 
از جای خود برمی‌خیزند. روز پنجشنبه، آنگلا مرکل درباره این‌که آیا برای درمان پزشکی اقدام 

کرده است یا نه، پاسخی نداد اما بابت سلامتی خود ابراز اطمینان کرد.

 نگرانی
 از لرزش مجدد مرکل
در جشن ملی فرانسه
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اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

تحقیقات نشان می‌دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده‌ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.


